

OFERTA ECONOMICA



Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL					No. Expediente:		CM-2024-047		
Nombre del Oferente:		CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO					RNC/Cédula:		123015798		
Fecha:		24/4/2024					RPE:		2345		
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITEIS %	ITEIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
1	MÁQUINA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 25P, 1HP, GASOLINA MOTOR A 2 TIEMPOS MANGO ANTI-VIBRACIÓN TIPO "D" PARA MAYOR CONTROL SISTEMA DE SUAVE ARRANQUE FUNCIÓN DE DESBROZADORA Y ORILLADORA CÉSPED RESIDENCIAL DELGADO, HIERBA Y MALEZA, CÉSPED RESIDENCIAL DELGADO, HIERBA Y MALEZA		UNIDAD	8		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
2	MAQUINA CORTA-GRAMA DE 22", 190CC, 6.5 HP. MOTOR A GASOLINA ALTURA AJUSTABLE DE CORTE DE 6 POSICIONES SISTEMA DE TRITURADO DESCARGA LATERAL O TRASERA TOTALMENTE ENSAMBLADA MOTOR DE 4 TIEMPOS		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
3	CORTADORA DE HOJAS (CORTASETOS) DE GASOLINA DE 26CC MOTOR A 2 TIEMPOS SISTEMA DE CUCHILLAS DUAL ANTI-VIBRACIÓN PARA CORTES RÁPIDOS Y LIMPIOS CUCHILLAS DE DOBLE FILO POR AMBOS LADOS ARRANQUE MANUAL (CUERDA RETRÁCTIL)		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
4	MÁQUINA HIDROLÁVADORA 1740 PSI 1600 WATTS		UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
5	BOMBA DE SUPERFICIE DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE DE 0.5 HP MONOFÁSICA A 110 V DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1" PESO MÍNIMO 5.2 KG	PEDROLLO, PKM 60, 0.5 HP, 110 MONOFÁSICA	UNIDAD	12	RD\$ 6,500.00	18%	RD\$ 1,170.00	RD\$ 7,670.00	RD\$ 92,040.00	RD\$ 92,040.00	

OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL					No. Expediente:		CM-2024-047		
Nombre del Oferente:		CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO					RNC/Cédula:		123015798		
Fecha:		24/4/2024					RPE:		2345		
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITEIS %	ITEIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
6	BOMBA DE SUPERFICIE DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE DE 1 HP MONOFÁSICA DE 110V A 220V DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1 1/4" PESO MÍNIMO 10.1 KG	PEDROLLO, 110 V A 220 V, MONOFASICA	UNIDAD	6	RD\$ 18,000.00	18%	RD\$ 3,240.00	RD\$ 21,240.00	RD\$	127,440.00	
7	BOMBA DE SUPERFICIE DE 3 HP TRIFÁSICA, VOLTAJE 220 V DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1 1/2"	PEDROLLO 3 HP, 220 V TRIFASICA	UNIDAD	4	RD\$ 35,000.00	18%	RD\$ 6,300.00	RD\$ 41,300.00	RD\$	165,200.00	
8	BOMBA DE SUPERFICIE DE 5.5 HP TRIFÁSICA, VOLTAJE 220 V DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA MÁXIMO 2" PESO MÍNIMO 33.65 KG.	PEDROLLO, 220 V MONOFASICA, 5.5 HP	UNIDAD	4	RD\$ 69,000.00	18%	RD\$ 12,420.00	RD\$ 81,420.00	RD\$	325,680.00	
9	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP MONOFÁSICA CON CAJA DE CONTROL PESO MÍNIMO 16.7 KG	PEDROLLO, 1.5 MONOFASICA, CON CAJA DE CONTROL	UNIDAD	5	RD\$ 30,000.00	18%	RD\$ 5,400.00	RD\$ 35,400.00	RD\$	177,000.00	
10	JUEGO DE TARRAJAS PARA TUBO DE 1/2" A 2" NPT CABEZAL CON SISTEMA DE MATRACA REVERSIBLE PEINES FABRICADOS DE ACERO AL CROMO PARA LARGA DURACIÓN ESTUCHE PARA TRANSPORTAR		UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$	-	

OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	EM-2024-047
Nombre del Oferente:	CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO	RNC/Cédula:	123015798
Fecha:	24/4/2024	RPE:	2345

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITEBS %	ITEBS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
11	MOTOR ELÉCTRICO DE 5 HP MONOFÁSICO 3600 RPM, 208-230 VOLTIOS, 60 HZ, FRAME-MX184T		UNIDAD	1		18%	RDS -	RDS -	RDS -
12	VOLTIAMPERIMETRO DE PINZA CON RANGO DE VOLTAGE 1000 VAC., RANGO DE CORRIENTE 1000 ADC Y 1000 AAC COLOR GRIS CON FRANJAS AMARILLAS Y PINZA COLOR ROJO MEDIDOR DE FRECUENCIA HZ, CAPACITANCIA, OHMIOS H Y CONTINUIDAD		UNIDAD	10		18%	RDS -	RDS -	RDS -
13	COMPRESOR DE AIRE PARA PINTAR HORIZONTAL DE 2.50 HP CAPACIDAD DEL TANQUE 50 LITROS TENSION DE OPERACIÓN 110 VOLTIOS AC FRECUENCIA 60 HZ POTENCIA 2.5 HP AISLAMIENTO CLASE 1 BAJO NIVEL DE RUIDO INCLUYE MANGO Y RUEDA PARA FACIL TRANSPORTE		UNIDAD	3		18%	RDS -	RDS -	RDS -
14	DIFERENCIAL MANUAL INDUSTRIAL DE CADENA 1 TONELADA X 6 METROS DE CADENA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1		18%	RDS -	RDS -	RDS -
15	BULTO PARA HERRAMIENTAS. TAMAÑO 17"X9"X10" CORREA DE HOMBRO DOBLE ASA CIERRE DE CREMALLERA MATERIAL RESISTENTE AL AGUA COLOR ROJO		UNIDAD	11		18%	RDS -	RDS -	RDS -



OFERTA ECONÓMICA

RNC F.013 OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2024-047			
Nombre del Oferente:		CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO				RNC/Cédula:		123015798			
Fecha:		24/4/2024				RPE:		2345			
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra			Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
									SUBTOTAL	RDS	752,000.00
									TOTAL ITBIS	RDS	135,360.00
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)				OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 00/100			VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RDS	887,360.00	

Nombre del representante legal y fecha



Olona
Firma y Sello